

Datum
2022-12-27**Diarienummer**
M-2023-1Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Helene Boström

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Antagande av kontrollplan för 2023

Ärendet

Ärendet avser antagande av kontrollplan för 2023. Varje år ska miljö- och stadsbyggnadsnämnden anta en kontrollplan för den livsmedelskontroll som nämnden ska göra under det kommande året. Miljö- och stadsbyggnadskontoret har tagit fram förslag till kontrollplan för livsmedelskontrollen i Danderyds kommun för år 2023.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden antar föreslagen kontrollplan för livsmedelskontrollen 2023.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har tagit fram förslag till kontrollplan för livsmedelskontrollen i Danderyds kommun 2023.

I livsmedelslagen anges att kontrollmyndigheten ska ha den kompetens och de resurser som krävs för att utföra kontroll och tillsyn så att lagstiftningen efterlevs inom alla led i livsmedelsproduktionen. Kontrollen ska vara utformad för att säkerställa likriktning och kvalitet. För att klara kraven i lagstiftningen är det viktigt att den operativa kontrollmyndigheten beskriver behovet av offentlig kontroll inom livsmedelskedjan. Kraven på kontrollen finns bland annat i EU-parlamentets och Rådets förordning nr 882/2004.

Den operativa kontrollmyndigheten ska ta fram en årlig kontrollplan som ska fastställas i nämnd. Planen ska fungera som underlag till de kontroller som ska genomföras under året. Vidare ska hänsyn tas till behov och eventuella störningar och åtgärder vidtas.

Det finns ingen så kallad kontrollskuld från 2022. Alla planerade kontroller är därmed utförda under 2022.

Det finns 255 livsmedelsverksamheter i Danderyds kommun. Av dessa ska 167 ha kontroll under 2022, varav 24 anläggningar har fler än en planerad kontroll under året.

Ett projekt med syftet att i digitala kartor offentliggöra livsmedelskontrollen kommer att ske under 2023.

Under 2023 sker även ett omfattande administrativt arbete med att klassa om alla livsmedelsverksamheter enligt Livsmedelsverkets nya riskklassningsmodell. Därmed

Datum
2022-12-27**Diarienummer**
M-2023-1

Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Helene Boström

planeras lanseringen av e-tjänsten FörRätt, som bidrar till att på ett enkelt sätt få in information, inför riskklassningen, från alla livsmedelsverksamheter i kommunen.

Kontoret planerar att delta i SILK:s provtagningsprojekt och i samverkansmöten som hålls varje år.

Livsmedelsinspektörerna kommer bland annat att delta i nationell livsmedelskonferens i mars 2023 arrangerad av Livsmedelsverket.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektör

Helene Boström
Miljöchef

Handlingar i ärendet:

1. Tjänsteutlåtande. Antagande av kontrollplan för 2023
2. Föreslagen kontrollplan för 2023